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og ingen snak om, hvad man gjorde sidste år og 
forrige år. Hvad skal der. ske her og nu, hvad har 
man at fortælle den slagteriarbejder, der lige er 
blevet fyret? Hvad har man at fortælle den 3F'er, 
der lige er blevet fyret, og de familier, der fryg- 
ter, at der kommer flere fyringer i fremtiden? 

. 1 홢 Kl. 14:48 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 14:48 
Knud Kristensen (KF): 
Jeg vil lige erindre hr. Frank Aaen om, at der i fi- 
nansloven for 2009 er afsat 16 mia. kr. Jeg vil 
også erindre om, at der er fremrykket trafikinve- 
steringer for 5 mia. kr. i 2009 og 2010. Jeg synes, 
der er taget mange initiativer. 

Det, der sker i øjeblikket, er jo en internatio- 
nal finansproblematik, som Danmark ikke løser 
alene, men den problemstilling, der er på tværs 
af landegrænserne, følger vi time for time, og vi 
tager de initiativer fra regeringens side, der gør, 
at vi netop tager hånd om de mange, som bliver 
arbejdsløse. Det er en meget kedelig situation, 
som vi er meget optaget af, og det er helt givet, 
at regeringen også handler derpå. r 

Kl. 14:48 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Den næste, der har bedt om en kort bemærk- 
ning, er hr. Eigil Andersen., 

Kl. 14:49 
Eigil Andersen (SF):- 
I går så vi i tv og hørte i radioen grædende slag- 
teriarbejdere, der fortalte, at de netop var blevet 
fyret. Jeg forstår godt, at de græder, for de har 
mistet deres arbejdsfunktion, de går 40-50 pet. 
ned i indtægt, vil jeg tro -  det gør de fleste LO- 
arbejdere, når de kommer på dagpenge -  og en- 
delig har de mistet fællesskabet med kollegaer- 
ne. Det er meget, meget alvorligt. 

Der er intet i det, som den konservative ord- 
fører her har sagt, som hjælper disse fyrede slag- 
teriarbejdere, ingenting. 

I dag må man som arbejdsløs højst vælge ud- 
dannelse i 6 uger det første år som ledig. Det er 
alt for lidt. Hvorfor skal man først gøre karriere 
som arbejdsløs i l år, inden man for. alvor må 
uddanne sig? I et forsøg på at vende den her si- 
tuation konstruktivt vil jeg gerne spørge: Vil De 
Konservative være med til at lave om på det, så 
man kan komme i gang med noget tidligere i de: 
situationer, hvor det viser sig, at man nok ikke 
kan komme ind på arbejdsmarkedet umiddel- 
bart? Vil man være med til at give flere uddan- 

nelsesrettigheder også i forbindelse med de 
massefyringer, der sker? 

Kl. 14:50 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

홢 Kl. 14:50 
Knud Kristensen (KF): 
Nu er det første, hr. Eigil Andersen nævner, 
slagteriarbejdere, som bliver fyret. Og jeg er be- 
stemt også ked af at måtte konstatere, at sådan 
er verden. 

< Det, som jeg synes at mange af Folketingets 
politikere gang på gang tager fat i, er kommuna- 
le situationer -  det er altså, ligesom om kommu- 
nalbestyrelsens arbejde bliver bragt ind her i 
Folketingssalen, hvor man skal stå og diskutere 
de forskellige parametre. For noget af det, som 
var grunden til, at Danish Crown måtte handle, 
som de handlede, var jo netop, at man ikke har 
fået ekspederet de miljøgodkendelser til land- 
bruget, som gjorde, at landbruget kunne få en 
øget produktion, som gjorde, at de her medar- 
bejdere også kunne sikre sig et arbejde fremover. 
Det synes jeg også er en vigtig del af den hér 
diskussion. 홢 

- Kl. 14:51 , 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Hr. Eigil Andersen for anden gang. 

... Kl. 14:51 
Eigil Andersen (SF): 
Her beskæftiger den konservative ordfører sig 
med, hvad der er gået forud for fyringerne. 

Det, jeg spørger om, er, om De Konservative 
vil være med til at sørge for, at man som arbejds- 
løs kan uddanne sig i længere tid selvvalgt end 
6 uger i det første år som ledig? Vil De Konser- 
vative være med til at sige, at man kan uddanne 
sig noget mere i løbet af det første år, så man 
konstruktivt kommer i gang med noget hurtigt? 
Vil man fra konservativ side være med til at lave 
jobrotationsprojekter, hvor nogle er på skole- 
bænken på virksomhederne, mens andre, nem- 
lig nogle ledige, kommer ind som vikarer? Vil 
man være med til at gøre noget mere ved de her 
massefyringer, vi har set, med hensyn til at sætte 
aktiviteter i gang, med hensyn til at finde job, 
med hensyn til at uddanne sig? 

Kl. 14:51 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. : 홢-.홢홢홢 

. . . .  ' Kl. 14:51 
Knud Kristensen (KF): , 
I en situation, hvor et enkelt område rammes så 
hårdt, at der er 600 eller 800, der bliver ledige, er 


